SCRIPTA

Numéro Scripta : 5545

Auteur(s) : Goel de Baudemont [particulier]

Bénéficiaire(s) : Écos, Saint-Étienne du Val-Corbon, dépendance Notre-Dame de Saulseuse (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1177

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Goel de Baudemont donne en aumône à l'église Saint-Étienne du Val-Corbon le droit libre de prendre des bois morts suffisants au foyer des chanoines de ladite église.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862-1869, 3 vol., t. 1, p. 188-189.

Dissertation critique

Baldemons : Baudemont, commune fusionnée à celle de Bus-Saint-Rémy en 1842.

Texte établi d'après a

Notum sit, tam presentibus quam futuris, quod ego Goelus de Baldemonte, pro salute anime mee et quia jacui in infirmitate mea, illic dedi Deo et ecclesie Beati Stephani de Valcorbon in elemosina, ut canonicus in illa ecclesia Deo deserviens in nemoribus meis habeat de mortuo bosco quantum sufficere possit ad focum suum et ut libere et quiete hoc habeat presenti sigillo confirmavi, anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo septuagesimo septimo. Testes fuerunt Warnerius de Baldemonte, frater meus ; Anseredus de Vernone ; Girelmus, filius ejus ; Richardus de Vabeline ; Vincentius de Clere ; Hugo de Baldemonte ; Renaldus de Fontenay ; Agnes, uxor mea, et multi alii.